Universitätsbibliothek Paderborn

**Opera S. Matris Teresae De Iesv Carmelitarvm
Discalceatorum et Discalceatarum Fundatricis**

Jn duas partes distincta

Teresa <de Jesús>

Coloniæ Agrippinæ, Anno MDCXXVI [erschienen] M.DC.XXVII.

Caput I. Ostendit quomodo Dominus animam ipsius, iam inde à pueritia ad virtutum exercitium excitarit, & quantu[m] huc conferat, parentes ipsos pietati studere

urn:nbn:de:hbz:466:1-37974

CAPUT I.

OSTENDIT QVOMODO DOMINVS ANIMAM IPSIVS, IAM
inde à pueritia ad virtutum exercitium excuarit, & quantum huic conferat pa-
rentes ipsos pietati sendere.

*Parentes s.
Matri Pi
fuere.*

*Septennis
Deum cole
re cœpit.*

*Parentum
eius virtu-
tes.*

Is i ego tam mala & improba fuisset, accedente etiam di-
uino erga me fauore, satis mihi ad virtutis iter capessendum
fuisset, pios & timoratos, à Deo parétes accepisse. Pater bo-
norum librorum lectionis mirè deditus erat, hinc & tales lin-
guâ vernacula conscriptos domi non paucos habebat, quâ
illorum lectioni & filij assueferent. Hoc, accedente etiam curâ Matris,
qua curabat, ut omnes Deum quotidie oraremus, & pio erga Deiparam
Matrem & sanctorum nonnullos affectu raperemur, me iam sexennem
vel septennem (ut mihi quidem videtur) cœpit excitare. Non parum mihi
hic adiumenti erat, quod viderem parentes nullum cuiquam favorem
impertiri, nisi quem sibi virtute promeruisse, cum illius & ipsi eximis
cultores essent. Pater namque erga pauperes quoilibet misericordie afficieba-
tur, in ægrotos, quin etiam famulos suos tanta erat pietate, numquam vir-
emptitious seruos habere voluerit, quod illis valde compateretur. Vnde
cùm quodam tempore quoddam muliebre, patrui mei mancipium domi
nostra versaretur, non minus id pater benignè lauteque habuit, quam
proprios filios, & pro ea, quâ erat pietate, aiebat se pati non posse, quodlibet
terti non restitueretur. Veritatis adhæc in verbis erat imprimis amans,
hinc numquam eum audiui interantem, aut alicui deridantem; quin & ho-
nestus suprà modum. Mater quoque permultis prædicta fuit virtutibus &
grauibus quoad vixit est cum morbis conflictata. Adhæc summa fuit
honestate, & quamvis formâ esset vrcumque venusta, numquam tam
ob eam, se viâ vel audita est efferre, ac magni facere, nam licet dum mo-
raretur, non nisi triginta trium esset annorum, vestitus ramen eius ita mo-
destus erat, ut vetulam deceret. Placida ac lenis apprimè fuit, & ingenio
satis sagaci. Magnos, dum vixit, labores & ærumnas pertulit, & hancip-
sam vitam tandem Christiana morte conclusit. Tres numero eramus lo-
tores, & fratres nouem; & omnes (quæ Dei bonitas) virtutum studio &
exercitio parentes referabant, vnâ me exceptâ, tametsi alioquin præ alijs
prolibus, patrî esse chara: & sanè antequam Deum inciperem offendere,
aliquam ad me amandam habere videbatur rationem. Nam non pa-
tium iam doleo, dum illas ad bonum propensiones, quas à Domino rum
acceperam, ad mentem reuoco, quamquam male ijs vti potuerim. Adhæc
nullum

nullum omnino mihi fratres; quod minus Deo seruirem, impedimentum adferabant. Vnus eorum, eiusdem propere mecum atatis erat, qui etiam mihi praetulit charis (quamquam & ceteros summo perere diligebam, & ipse) & ego sepe simul sanctorum vidas percurrebamus: cumque martyria & cruciatibus, quos ex Dei amore sancti homines passi erant, legem, vilissimo etiam pretio celum eos, ac Dei fruitionem mercatos esse censebam, indeque & mihi ardens quoddam similiter moriendi desiderium nasciebatur: non quidem ex ingenti amore, quo me in Deum ferri Vitam san-
ctorum le-
gens mar-
tyris deside-
rio incen-
ditur.

rum imitare satui, non quicquid ex me intraret, quo me in Deum fieri
putarem, sed ut tam brevium cruciatuum pretio summorum illorum bo-
norum, que in Cœlo reseruari legebam, particeps redderer. Cum hocce
meo fraterculo sçpè conueniebam, ut simul conferremus, quānam potis-
sum viā & ratione hoc assequi possemus. Conuenit inter nos, ut simul
ad Maurorum regna concederemus, stipem per viam petentes, ut, cum il-
luc pertinemus, ipsi nobis caput præciderent. Et (ut quidem mihi iam
apparet) satis nobis animorum in tam tenera ætate ad hoc ipsum perfici-
endum Dominus sufficeret, si modo aliquam illâc proficisciendi com-
moditatem vidissimus: at maximum nobis impedimentum esse videba-
tur, quod domi parentes haberemus. Nihil vero in iis, que legebamus, Cum fratre
statu ad
Mauros
magis mirabamur, quam quod pœna infernal, & gloria cœlestis, sempi-
tema esse diceretur. Hinc sçpè hac ipsa de re satis diu simul agebamus, & proficiere
& martyrium
subire.
volupē nobis erat identidem repotere. In æternū, æternū, æternū;
quod autem hoc sçpius necum repeterem, placuit Domino, ut mihi iam
tum in puerili lâ ætate, veritatis via impressa maneret. Ut ergo vidi im-
possibile mihi esse ad eam loca conferre, in quibus pro Dei nomine Eremitoria
mortem mihi inferrent, statuimus Eremiticam vitam ducere, & in horto in tenera
quodam domestico cellulas quasdam Esemitics, omni quo per pueriles state con-
annos notuimus modo construere cœpimus, paruos quosdam lapides in- struere sa-
uicem superstruendo, qui illiq̄c concidebant, adeo ut nulla nobis deside- tagit.
rio nostro ampliendo ratio suppetteret. Vnde etiamnum ad deuotio-
nem excitor, cum mecum reputo, quam tempestiuē & citō Deus tum mihi
daret, quod postea culpā & demerito meo deperdidi. Eleemosynas x- A teneris
genis erogabam, prout poteram, poteram autem minimum. Solitudinem in pauperes
captabam, ut solitas meas precatiunculas, quas habebam plurimas, de-
currerem, atque imprimis Rosarium Deiparae Virginis, cuius recitatione effusa fuit.
mater mea maximoperè addicta erat, & ut nos addicti essemus procura-
bat. Si quando cum æqualibus puellis colludebam, voluntati mihi erat
monasteriola construere, perinde ac si moniales essemus, quin & ego mihi
videbar monialis esse velle, quamquam hoc non tam ætenter volebam,
atque alia illa, que iam commemorauit. Dum mater mea ex hac vita de- Erga B.
cesseret, duodecimum aut circiter, ætatis annum (quantum recordor) age- Virginem
bam: bene affecta.